
MILJØRAPPORT 2022

MILJØPOLITIKK

Miljøpolitikken er sentral i Glommen Mjøsen Skogs ledelsessystem for miljø, og styrende for våre fokusområder knyttet til miljø og bærekraft. Du kan lese mer om dette og vårt miljøarbeid på våre nettsider.

VESENTLIGE MILJØASPEKTER

Kartlegging av relevante miljøaspekter hjelper oss å forstå hvor Glommen Mjøsen Skog skal legge inn mer innsats for å sikre at vi driver et bærekraftig skogbruk. Følgende områder har vi vurdert som vesentlige:

- ivareta biologisk viktige områder
- aktsomhet rundt vann og våtmarkmiljøer
- god skogbrannberedskap
- ivareta kulturminner
- skogproduksjon for økt CO₂-binding og framtidig råstofftilgang

UØNSKEDE HENDELSER (AVVIK) OG FORBEDRINGSARBEID

Med hendelser mener vi uønskede situasjoner som følge av uhell eller feil i vår virksomhet. Målet er at alle uønskede hendelser i vår virksomhet skal følges opp med formål å redusere antall avvik framover.

I 2022 har vi registrert i alt 39 hendelser knyttet til miljø og HMS.

Tolv hendelser er knyttet til biologisk viktige områder (BVO), der elleve hendelser gjelder mangelfulle hensyn til avsatte nøkkelbiotoper. Nøkkelbiotop er et område i skogen som har en viktig betydning for biologisk mangfold, ved at det for eksempel inneholder viktige livsmiljø, truede naturtyper eller truede plante- og dyrearter. Antallet hendelser er noe høyere enn tidligere år, og kan forklares med at det gjennom skogtakster og flybildekontroll er avdekket hendelser som har oppstått flere år tilbake. Glommen Mjøsen Skog har en klar nullvisjon for skader på denne typen hensynsområder. Vår virksomhet skal ikke medføre denne type avvik, og vi er derfor ikke tilfredse med resultatet.

Hensyn til vannmiljø er et viktig tema for oss. Vi har gjennom året fulgt opp seks saker knyttet til terrengtransport og hensyn til vannmiljø. En sak er knyttet til terrengtransport med avrenning til vann. Øvrige saker gjelder mangelfulle hensyn til kantsoner og myr/sumpskog. For Glommen Mjøsen Skog vil kurs og opplæring internt og hos våre samarbeidende entreprenører være et viktig tiltak for forbedring.

Innen arbeidskraft og sikkerhet (HMS) har vi to saker som gjelder uhell med personskade hos ansatte i arbeid for Glommen Mjøsen Skog (ansatt i GMS i det ene tilfellet og ansatt i datterselskap i arbeid for GMS i det andre tilfellet). Resterende er hendelser som har oppstått hos underleverandører eller i skogeiers virksomhet.

Hendelser fordelt:	2022	2021
Styringssystem / ledelse	2	0
Forvalteransvar / planlegging	8	5
Arbeidskraft og sikkerhet	6	5
Friluftsliv	2	0
Hogst	0	3
Livsløpstrær	0	1
Terrengstransport	1	2
Markberedning	0	2
BVO, nøkkelbiotoper, verneområder, mv	11	6
Rovfugl, tiurleiker, hekketid mv	1	1
Rødistearter / naturtyper mv	1	3
Kulturminner	2	2
Vannbeskyttelse	1	5
Myr og sumpskog	4	0
Brannpåvirket skog	0	0
Totalt	39	35

Tabellen viser antall registrerte hendelser fordelt på ulike hensynsområder for de to siste årene.



Oppfølging av hendelser blir gjort systematisk med formål å avdekke årsaksforhold og avstemme om det er behov for korrigerende og forebyggende tiltak.

REVISJONER OG KONTROLL

For å avdekke forbedringspunkt utfører vi hvert år intern revisjon og kontroller på organisasjonens løpende drift. I 2022 er det gjennomført internrevisjon av 113 tømmerleveranser. Av disse er 22 leveranser der skogeier selv har hatt driftsansvaret. Formålet er å kontrollere at viktige hensynsområder etterleves ved hogst. Samsvar mot både sertifiseringskrav og interne rutiner blir kontrollert.

Frekvensen av sjekkpunkt som er relevante vil naturlig nok variere med naturforholdene der hogsten utføres. Terrengstransport, livsløpstrær og avfall/ forurensning sjekkes alltid. Sjekk av biologisk viktige områder (BVO) var relevant i 16 prosent av kontrollene i 2022.

Hensyn til vannmiljø og terrengstransport er området det ble avdekket flest feil og avvik også i 2022. Vi erfarer at vannressurslovens bestemmelser for kant-

vegetasjon har fått økt oppmerksomhet, også fra sertifiseringsorgan og samfunnet generelt. Derfor har vi i kontrollene lagt vekt på både etterlevelse av krav og interne rutiner og føringer. Resultatene viser at det er behov for å sikre god kunnskap om og forståelse for vannmiljø i alle ledd i virksomheten.

Vi har også en klar målsetning om å unngå skader på kulturminner. Her viser våre interne kontroller en forbedring over tid, men fortsatt potensial for forbedring. Det er i 2022 avdekket en sak knyttet til skade på kulturminne. Resterende gjelder mangelfull merking, samt hensyn i sikringssone.

ISO / PEFC: Ekstern revisjon ble gjennomført i mai av DNV GL. Det ble gitt fem mindre avvik og ti observasjoner knyttet til miljø. Et viktig oppfølgingsområde er knyttet til systemer og rapportering der skogeier har driftsansvaret, og at skogeier har tilstrekkelig kompetanse. Videre gjelder funnene oppfølging av skogeiere med repeterende avvik, PEFC-kompetanse hos involvert personell, kontroll med status for MiS-kartlegging og revisjon.

Feil / avvik	2022	2021	2020	(snitt 20-21)
BVO, nøkkelbiotoper, verneområder mv	3	3	2	3
Rovfugl / tiurleik, hekketid mv	0	0	0	0
Myr og sumskog	0	2	2	2
Kantsoner og vannmiljø	13	17	9	13
Sporskader med avrenning til vann	14	6	4	5
Terrengtransport / sporskader	13	9	4	7
Livsløpstrær og døde trær	8	14	12	13
Friluftsliv	2	0	0	0
Kulturminner	10	6	16	11
Avfall og forurensing	0	0	0	0
Totalt	63	57	49	54

Tabellen viser avvik (antall) avdekket ved stikkprøvebaserte internrevisjoner av tømmerleveranser.

FSC: Ekstern revisjon gjennomført i september av WSP AS, med gjennomgang hos ti gruppemedlemmer. Rapporten viser seks mindre avvik og fem observasjoner. Funnene er knyttet til vilkår og krav for gruppesertifisering, oppfølging av funn fra interne revisjoner hos skogeiere, krav til grøfting og livsløpstrær.

EKSTERNE HENVENDELSER

Glommen Mjøsen Skog vil ha en åpen og aktiv kommunikasjon rundt vårt miljøarbeid. I 2022 har vi registrert 30 (12) henvendelser knyttet til miljø. Vi erfarer i så måte en økning i henvendelser om miljøspørsmål. Generelt ser vi også en økt oppmerksomhet rundt skogbrukets miljøarbeid i mediebildet.

MILJØSTATUS

Det er også siste året brukt betydelige ressurser på miljørettet arbeid i Glommen Mjøsen Skog. Det har de siste årene pågått utvikling og revisjon av nasjonale skogstandarder både for PEFC og FSC. For begge ordningene skal nye standardkrav iverksettes i 2023. Kurs og kompetansebygning for de nye standardene vil bli et viktig satsingsområde det kommende året.

Å sikre ivaretagelse av biologisk viktige områder er og blir sentralt for virksomheten. Avdekkede hendelser viser

at dette fortsatt skal ha høy prioritet. Vi vil fortsatt ha søkelys på å forbedre våre systemløsninger for effektivt å sikre kontroll på arealer som krever spesielle hensyn.

Vannhensyn / kjøreskader er et område vi har klare mål om å bli bedre på. Spesielt for kantsoner mot vann avdekker vi ved interne kontroller fortsatt en for stor andel med mangelfulle hensyn.

I forbindelse med PhD-prosjektet «Hvordan ivareta gode livsmiljø på landskapsnivå i områder hvor det drives aktivt skogbruk» undersøkes kantsoner mot vann. I feltsesongen 2022 har vi undersøkt ni områder med kantsoner. De foreløpige vurderingene viser at kvaliteten på hensyn varierer mye, og at gjensatte kantsoner i gjennomsnitt er smalere enn normen. Kompetansetiltak på dette området blir viktig det kommende året.

Vi ser også behov for og nytte av å få utviklet bedre og mer systematisk måling av våre prestasjoner knyttet til miljø. Her vil teknologi innen fjernmåling være til nytte. Samtidig må fortsatt flere data måles ved stikkprøvebaserte kontroller i felt.

Informasjon om Glommen Mjøsen Skogs sertifikater og miljøarbeid finnes på glommen-mjosen.no